
 

 

 

 

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД АРМАВИР 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ                                     

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЯ № 11                                         

имени Вячеслава Владимировича Рассохина 

352931, Краснодарский край, город Армавир, 

улица Новороссийская, 8 

 

      ПРИКАЗ 
 

      «01»     09      2023 г.                № 01-10/534 

            

Об организации работы кабинета по профилактике наркомании,                             

пропаганды здорового образа жизни среди детей и подростков                                                                  

в МАОУ лицее  № 11 им. В.В. Рассохина  

 

      В целях  активизации работы с обучающимися по профилактике 

наркомании, привития навыков здорового образа жизни  п р и к а з ы в а ю: 

1. Продолжить работу кабинета по профилактике наркомании, 

пропаганды здорового образа жизни среди детей и подростков (далее - 

кабинет  «Антинарко») в 2023-2024 учебном году.  

2. Ответственными  за организацию работы кабинета «Антинарко» 

назначить Пономареву В. В., педагога-психолога, Юдину А.Д., социального 

педагога, Силину Л.А., медицинскую сестру лицея (по согласованию).  

3. Утвердить  график и план работы кабинета «Антинарко» 

(Приложение 1, 2). 

4. Ответственным за организацию работы кабинета «Антинарко»:  

4.1. Вести документацию кабинета в соответствии с Положением. 

4.2. Согласовать участие в работе кабинета «Антинарко» специалистов 

ОМВД России по г. Армавиру, Государственного  бюджетного  

Армавирского филиала  ГБУЗ НД.  

5. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ лицея № 11                                               А.М. Абелян                          

им. В.В. Рассохина 

Проект подготовлен и внесен 

заместителем директора по ВР                    И.П. Мезенцевой 
 

С приказом ознакомлены: 

Юдина А.Д. _______________ 

            Пономарева В. В.__________ 

Силина Л.А._______________   

                                                                                                                        

                                                   

 

 

 

 

 



 

                             

                                                      Приложение 1 к приказу № 01-10/534  от  01.09.2023  г.
 

ГРАФИК РАБОТЫ 

кабинета по профилактике наркомании,                                                           

пропаганды здорового образа жизни среди детей и подростков                                                                                         

в МАОУ  лицея  № 11 им. В.В. Рассохина 

 

День недели Время Специалист 

Вторник 2 урок 2 смены 

4 урок 2 смены 

Педагог-психолог 

Медицинская сестра 

Соцпедагог 

 
Четверг 2-4 урок 2 смены 

Пятница 2-4 урок 2 смены 

                                                    

 

 

                                                      Приложение 2 к приказу № 01-10/534  от  01.09.2023  г.
  

План работы кабинета по профилактике наркомании,                                                           

пропаганды здорового образа жизни среди детей и подростков                                                                                         

в МАОУ  лицея  № 11 им. В.В. Рассохина в 2023-2024 учебном году 
 

№ 

п/п 

Вид деятельности Сроки  Направление 

работы 

Ответственные за 

исполнение 

Выход 

В течение года 

1.  «Уроки здоровья» 

(проведение бесед, лекций, 

«круглых столов» с учащимися 

по вопросам профилактики, 

алкоголизма и табакокурения) 

1 раз в 

четверть 

по 

согласова

нию 

Просветительская 

работа 

Мед. сестра, 

Педагог-психолог, 

соцпедагог, 

специалисты 

Армавирского ОМВД 

Фототчеты 

2.  Проведение дней 

профилактических знаний  

среди учащихся 

1 раз в 

четверть 

Специалисты 

наркологического 

диспансера 

Фотоотчет 

3.  Организация проведения 

кинолектория для учащихся                

5-11 классов с использованием 

тематических роликов 

1 раз в 

четверть 

Специалисты 

наркодиспансера,  

Армавирского ОМВД, 

зам. директора по ВР 

Просмотр 

фильма 

4.  Краевая антинаркотическая 

акция «Набат» 8-11 классы 

с 1 

сентября 

 2022 г. 

по 31 мая 

2023 г. 

Профилактическая 

работа 

 

Соцпедагог Информа

ция 

Сентябрь 

5.  Оформление информационного 

стенда   «Антинарко» 

 

15.09 Наглядность Соцпедагог  Стенд 

6.  Информационное добровольное 

тестирование учащихся  

13-18 лет 

 

По 

графику 

УО 

Практическая 

деятельность 

Члены ШВР Заполне-

ние 

тестов 

7.  Работа кинолектория  

(10-е, 11-е классы) 

22.09 Просветительская 

работа 

 

Педагог-психолог, 

медсестра 

Журнал 

ГК 



Октябрь 

8.  Проведение  1 этапа мониторинга 

психоэмоционального состояния 

учащихся 5-11-х классов 

По плану 

УО 
Диагностика Педагог-психолог Приказ 

9.  День профилактики. Изготовление 

и распространение  буклетов и 

листовок «Мы – за  ЗОЖ» 

12.10 Творческая 

деятельность 

Классный рук-ли  

9-х классов 

Буклеты 

10.  «Неделя правовых знаний» 17-21.10 Просветительская 

работа 

Педагог-психолог 

Соцпедагог 

Инспектор ОПДН 

Приказ 

Фото 

отчет 

11.  Школа  волонтеров.  Тренинг 

общения  «Познай и 

усовершенствуй себя»  

18.10 Просветительская 

работа 

Педагог-психолог Проведе-

ние 

занятия 

12.  «Уроки здоровья» До 30.10 Просветительская 

деятельность 

Классные рук-ли  

 

Фотоотчет 

 

Ноябрь 

13.  Работа кинолектория. 

Тема: «Правовые основы в 

отношении 

несовершеннолетних лиц по 

вопросам профилактики 

употребления ПАВ», 8-9 классы 

19.11 Просветительская 

деятельность 

Специалисты  

Армавирского 

ОМВД 

Фото-

отчет, 9-а 

14.  Школа  волонтеров. 

 Ролевая игра «Помоги другу» 

22.11 Просветительская 

деятельность 

Психолог, 

 члены отряда 

Журнал 

группо-

вых 

занятий 

15.  «Уроки здоровья» До 30.10 Просветительская 

деятельность 

Классные рук-ли  

 

Фотоотчет 

5а, 6б 

Декабрь 

16.  Участие во Всероссийском 

конкурсе социальной рекламы 

антинаркотической 

направленности и пропаганды 

здорового образа жизни 

«Спасем  жизнь вместе» 

10.01-

20.02 

Социально-

полезная 

деятельность 

Соцпед,  

педагог-психолог 

Конкурсн

ые 

материалы 

17.  Школа  волонтеров. 

Международный день 

добровольца 

14.12 Просветительская 

деятельность 

Психолог, 

соцпедагог 

 члены отряда 

Инф-я 

18.  «Неделя правовых знаний» 12-17.12 Просветительская 

работа 

Педагог-психолог 

Соцпедагог 

Инспектор ОПДН 

Приказ 

Фото 

отчет 

19.  День профилактики. 

Изготовление и размещение 

объектов социальной рекламы                 

по пропаганде ЗОЖ, 

профилактике наркомании на 

информационных  стендах, 

школьном сайте 

До 25.12 Просветительская 

деятельность 

Классный 

руководитель  

8-а класса 

Приказ, 

фотоотчет 

8а 

Январь 

20.  Работа кинолектория. 

Тема:    «Поступок и 

ответственность» 

 

До 20.01 Просветительская 

деятельность 

 

Классные 

руководители 

Фотоотчет 

8-б 

21.  Школа  волонтеров. Тренинг   

общения  «Наша жизненная 

позиция: здоровый образ жизни 

и помощь другим» для 

учащихся группы риска 

 

18.01 Просветительская 

деятельность 

 

Психолог,  

члены отряда 

Журнал 

группо-

вых 

занятий 



Февраль 

22.  Лекция  «Уголовный кодекс РФ:  

ст.228-233 (преступления 

против здоровья населения и 

общественной нравственности, 

о наркотиках)»,  8-11-е классы 

До 20.02 Просветительская 

деятельность 

 

Учитель 

обществознания 

Текст 

лекции 

23.  Школа  волонтеров. Интернет- 

ресурсы для волонтеров» 

15.02 Работа с детьми 

группы риска 

Куратор, 

 члены отряда 

Анализ 

24.  Заседание волонтерского отряда 

«Потенциал» 

19.02 Организационная 

работа 

Куратор, 

 члены отряда 

 

Протокол 

Март 

25. 2 День профилактики. 

Участие в акции «1 марта - 

Всемирный день борьбы с 

наркоманией и наркобизнесом» 

01.03 Просветительская 

деятельность 

Куратор отряда 

волонтеров, 

творческая группа 

Фотоотчет 

26.  «Неделя правовых знаний» 13-18.03 Просветительская 

работа 

Педагог-психолог 

Соцпедагог 

Инспектор ОПДН 

Приказ 

Фото 

отчет 

27.  «Уроки здоровья» До 23.03 Просветительская 

деятельность 

Классные рук-ли  

 

Фотоотчет 

7б, 8б 

28.  Проведение  2  этапа мониторинга 

психоэмоционального состояния 

учащихся 5-11-х классов 

Март-

апрель 
Диагностика Педагог-психолог Приказ 

29. 4 Заседание волонтерского отряда 

«Потенциал» 

19.03 Организационная 

работа 

Куратор, 

 члены отряда 

Протокол 

Апрель 

30. 1 Проведение мероприятий, 

посвященных  

Всемирному Дню здоровья. 

«Уроки здоровья» 

06.04 Просветительская 

деятельность 

Инициативная 

группа, учителя 

физкультуры 

Фотоотчет 

9в, 10б 

31. 4 Школа  волонтеров.  Тренинг 

уверенного поведения. 

19.04 Просветительская 

деятельность 

Психолог, 

соцпедагог, 

 члены отряда 

Анализ 

32.  Проведение  2  этапа мониторинга 

психоэмоционального состояния 

учащихся 5-11-х классов 

Март-

апрель 
Диагностика Педагог-психолог Приказ 

33. 5 Заседание волонтерского отряда 

«Потенциал» 

23.04 Организационная 

работа 

Куратор, 

 члены отряда 

Протокол 

Май 

34.  «Неделя правовых знаний»     

35.  Проведение бесед  с учащимися по 

антинаркотической тематике по 

параллелям классов на классных 

часах «Здоровому все здорово!». 

14.05 Работа с детьми 

группы риска 

Куратор, 

 члены отряда 

Фотоотчет 

36.  Школа  волонтеров. Прецедентное 

обучение «Здоровой планете 

здоровые люди» 

16.05 Просветительская 

деятельность 

Психолог, соцпедагог 

 члены отряда 

Анализ 

37.  Заседание волонтерского отряда 

«Потенциал» 

14.05 Организационная 

работа 

Куратор, 

 члены отряда 

Протокол 

 

 

 

Составил: 

заместитель директора по ВР   И.П. Мезенцева 
 
                            

 

                                                    


		2024-06-10T15:43:03+0300
	Абелян Арменуи Мартиновна




